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توقف کامیون ها در مرز سرخس و صف های طولانی 
کامیــون ها در دو ســوی مرز ایــران و ترکمنســتان، 
یک بانــده بودن پل فلــزی بین ایران وترکمنســتان 
و  فرســودگی آن از طرفــی و موافقــت دولــت های 
ایــران و ترکمنســتان در افزایــش میــزان  تجارت و 
تردد کامیون ها،  مسئولان دوکشور را بر آن داشت 
تا علاوه بر پــل فلزی اول و پل  ریلی  راه آهن دســت 
به احداث پل بتنی دیگری بزنند کــه از آن به نام پل 
دوم پایانه مرزی ســرخس یاد می شود. این پل روی 

رودخانه مرزی سرخس  احداث شد.

پروژه احداث پل دوم ازسال 94 شروع 	 
شد 

مشکلات ترانزیت و عبور کامیون هااز مرز سرخس 
همچنان ادامه داشــت  تا این که معــاون وقت  وزیر 
راه و شهرســازی در 16 آذر 94 خبر داد: با ساخت 
پل دوم  پایانه مرزی سرخس، افزایش کمی و کیفی 
ترانزیت بین ایران و ترکمنســتان را شاهد خواهیم 
بــود. بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت ســاخت 
وتوســعه زیربناهای حمل و نقل کشور، علی نورزاد 
در بازدیــد از محل احداث پــل مرزی اتصــال ایران 
به ترکمنســتان گفت: با توجه بــه ناکارآمد بودن پل 
موجود و عرض ناکافی و همچنین فرسودگی قطعه 
هــای فلــزی آن و ضرورت ارتقــای ایمنی و تســهیل 
ترانزیت مــرزی در نقطه صفر ســرخس واقع در مرز 
ایران و ترکمنستان تصمیم بر آن شد تا پلی به طول 
96 متر با عرض و سازه استاندارد به منظور تسریع و 
بهبود کیفیت رفت و آمد در این منطقه احداث شود. 
درنهایت در تاریخ 13 آذر 94 سایت ها و مطبوعات 
بــه یــک بــاره نوشــتند: عملیــات احــداث پــل دوم 
پایانه مرزی ســرخس با حضــور مســئولان ایرانی و 
ترکمنستانی و بدون دعوت از خبرنگاران در یک روز 

تعطیل )جمعه( به طور رسمی آغاز شد. 
خبرها پس از آن  حاکی ازمراحل پیشرفت فیزیکی 
پــل دوم مرزی بــود تا این کــه فرماندار ســرخس در 
28 فروردین 1396اعــلام کرد:  پل جدیــد پایانه 
مرزی ســرخس بیش از90 درصد پیشــرفت دارد و 
12 اردیبهشــت ماه ســال جاری)ســال گذشته( به 

بهره بــرداری می رســد. اما بعــد از این  خبــر، پل به 
بهره برداری نرســید تا این که  چهارشنبه 3 خرداد 
1396 فرماندار سرخس  از پیشرفت 99 درصدی 
پــل دوم پایانــه مــرزی ســرخس خبــرداد. حســین 
سنجرانی  فرماندار سرخس در بازدیدش ازعملیات 
احداث این پل با تشــریح اهمیت پــل دوم مرزی در 
حــوزه ترانزیت و حمــل و نقل اظهار کــرده بود: این 
پل نقش پر رنگی در افزایش میزان ترانزیت و حمل 
و نقل دارد. سنجرانی گفته بود: ساخت این پل می 
تواند توســعه و رونق حمل و نقل سرخس و خراسان 

رضوی را به دنبال داشته باشد.
از این پس مردم سرخس و رانندگان کامیون و تجار 
کــه تــرددی آســان و روان را از مرز ســرخس انتظار 
داشــتند بی صبرانه و با اشــتیاق منتظر افتتاح این 
پل بودند که افتتاح پل در ســال 96 هم محقق نشد 
تا ببینیم که ســال 1397 این پل افتتاح می شود یا 
نه. به همین منظور سراغ مدیر پایانه مرزی سرخس 
رفتیم و از وی پرســیدیم چرا این پل تا کنون افتتاح 

نشده است؟!
 مدیــر پایانــه مرزی ســرخس بــه  خراســان رضوی 
گفت: بحث عمرانی و ساخت پل دوم مرزی بر روی 
رودخانــه مرزی ســرخس  به پایــان رســیده و پایانه 
مرزی وظیفه خودش را انجام داده است و بحث دوم 
بهره بــرداری و افتتاح اســت که مربوط بــه دولت  و 
رایزنی هایی اســت که وزارت امور خارجه با کشــور 
مقابل دارد. آن ها در یک برنامه زمان بندی تصمیم 
می گیرند که  چه کسانی از دو طرف می آیند و پل را 
افتتاح می کنند . وی افزود:این مباحث را سازمان 
مــا خیلی پیگیــر اســت ولــی وزارت امــور خارجه تا 
الان جواب خاصی نداده است. وی افزود: از آمدن 
رئیــس جمهور بــه وزیــر تقلیل پیــدا کــرده و معاون 
وزیر راه نیز  مــی آیند و این پل را بــه احتمال زیاد در 

اردیبهشت ماه  افتتاح می کنند.
 مهنــدس مجتبی ســرگلزایی افــزود: قبل از ســال 
جلسه ای با ترکمن ها داشتیم که اعضای کمیسیون 
فنــی مــا از اســتان و ســتاد از تهــران آمــده بودند و 
نشستی را داشتیم که برخی نواقص جزئی غیر فنی 
مانند زیبا سازی و نظافت و رنگ آمیزی مطرح وقبل 
از سال 97 انجام شد و مشکل خاصی در بحث فنی 

برای افتتاح پل وجود ندارد.
وی افزود: تمــام این پل  بــه طول 96 متــر به همت 
پیمانــکار ایرانی بوده کــه 48 متر در خــاک ایران و 

48 متر در خاک ترکمنســتان با هزینه 13 میلیارد 
تومان ساخته شــده  که  6.5 میلیارد ســهم ایران و 
50 درصد دیگر آن توســط ترکمنستان تامین شده 
اســت .وی افزود: این پل 96 متر طــول و 51 متر و 
10 سانتی متر عرض دارد و هر لاین دو باند با عرض 
5 متر و 10 سانتی متر در مجموع 4 باند وبا پیاده رو 
مســافری 15 متر و 10 ســانتی متر و 5 دهانه که 4 
دهانه 18 متری و یک دهانه 24 متری در وســط  با 
دو مسیر رفت و دو مسیر برگشــت و دارای ارتفاع 6 
متر از حریم بستر رودخانه است و با 96 تن ظرفیت 

از پل اول 240 متر فاصله دارد.
 وی یاد آور شــد :با ســاخت این پــل کلیه نیــاز های 
پایانه مــرزی ســرخس در بحث تنــاژ و میــزان تردد 
حتی به صورت شــبانه روزی رفع می شــود. این پل 
با یک راه به طول 900 متر به پایانه مرزی ســرخس 
متصل شده اســت  و دیوار کشــی و فنس هم توسط 
پایانه مرزی انجام شــده و بهتر از ایــن هم انجام می 
شود که ما اعتبارش را گرفته ایم  و در آینده استقرار 
نیروهای مرزبانی روی پل جدید انجام خواهد شد. 
همچنیــن ازنظــر پایانه مــرزی و گمــرک و مرزبانی 
پل دوم مرزی بــرای افتتــاح و عملیات آماده اســت 
و منتظر دســتگاه های دیپلماســی و وزارت خارجه 
هستیم که بیایند پل را افتتاح و بهره برداری کنند . 
وی ادامه داد:برای مباحث فنی یک کارگروه هست 
که از ستاد و استان می آیند و بر اساس پروتکلی که 
دارند پل را تحویل می گیرنــد. دو مرحله آمده اند و 
از لحاظ وزارت راه و شــهر سازی و پایانه های مرزی 

مشکلی ندارند.   
حسین ســنجرانی فرماندار سرخس افزود: با توجه 
به این کــه میزان مبــادلات ما با آســیای میانــه باید 
به چندین برابــر افزایش یابد وطبق توافق با کشــور 
ترکمنســتان  که  میزان مبــادلات از چهــار میلیون 
دلار ســالانه الان باید بــه بیــش از 60 میلیون دلار 
طــی فرایند هشــت ســال آینــده برســد ، بــه همین 
منظور  پــل دوم که بــه صــورت اســتاندارد و رفت و 
برگشــت با عرض 15 متــر و طول 96 متــر ودارای 
5 دهنه بــا اعتبار 13 میلیــارد تومان اســت در بازه 
زمانی کمتر از 11 ماه در سال گذشته تکمیل شده 
و آماده افتتاح و بهره برداری است  که به این طریق 
با توجه به آمادگی کشــور ترکمنســتان مبنی براین 
که با افتتاح پل دوم به صورت رســمی ترانزیت کالا 
و صادرات و واردات بین دوکشــور از طریق زمین به 

صورت شــبانه روزی باید صــورت بگیرد مــا هم این 
موضــوع را در دســتور کار خودمــان قــرار دادیم که 
برخی از دســتگاه ها دارند خودشــان را بــه روز می 
کنند تا شرایط  پذیرش کامیون و ترانزیت جاده ای 

را به صورت  شبانه روزی داشته باشیم. .
 فرماندار سرخس افزود:  با مساعدت و تعامل خوبی 
که  با آســتان قــدس رضوی داشــتیم  اتصــال پل به 
پایانه مرزی مدتی معطل مانده بود که قسمت تملک 
و تعریــض زمین هــای کشــاورزی متعلق به آســتان 
قدس با هماهنگی خــوب با منطقه ویــژه اقتصادی 
ســرخس آقای دکتر صادقی گلمکانی انجام شــد . 
الان پل آماده افتتاح است و انتظار ما این است چون 
پل تاثیر زیــادی در ســطح منطقه ای و بیــن المللی 
دارد با حضورمقامات عالی رتبه در سطح کلان ملی 
باحضور رئیس جمهور   یا معاون اول ایشان در آینده 

نزدیک ان شاءا... افتتاح شود.
فرماندار ســرخس در پاســخ به ســوال خراسان که 
میزان تــردد کامیــون و حجم بــار با افتتــاح پل دوم 
روی رودخانه مرزی ســرخس ایران و ترکمنســتان 
به چه میزانی افزایش می یابد؟ گفت: الان ظرفیت 
ما محدود اســت و با توافقی که با کشور ترکمنستان 
داریم بایــد روزانه ســهم مــا  260 کامیون و ســهم 

ترکمنســتان هــم بــه همیــن میــزان 260 کامیون 
باشــد و روزانه 520 کامیون تردد می کنند  و چون 
پل فعلی یک طرفه اســت و مشکلات متعددی دارد 
امیدواریم که پــل فعلی هم  به عنوان نماد دوســتی 
بین دو  کشــور  حفــظ بشــود تا هم بــه عنــوان نماد 
دوســتی و هم بــه عنــوان پــل اضطــراری در مواقع 
ضروری اگرپل دوم دچار مشــکل شــد از پــل فعلی 
برای عبــور و مرور افراد به صورت پیاده  و مســافری 

استفاده شود. 
وی افزود: با افتتاح پل دوم  ظرفیت آن در شبانه روز 
می تواند  به  بیش از دو هزار کامیون افزایش یابد که 
این یک تحول اساســی در بحث ترانزیت ، صادرات 

و واردات است.
 فرماندار ســرخس گفت: زمان افتتاح پل مشخص 
نشــده ولــی مــا پیشــنهاد خودمــان را داده ایــم 
و  امیدواریــم کــه ان شــاءا... در ســفری کــه رئیس 
جمهورمــان در آینــده نزدیــک به خراســان رضوی 
داشــته باشــند هم بحــث منطقــه آزاد و هــم افتتاح 
پل  در دســتور کار قرار بگیرد تا بار دیگر این منطقه 
مســتعد ومهــم  اســتراتژیک و ژئوپلیتیــک بتوانــد 
شــرایط خوبی را به عنوان یک کریــدور امن و پایدار 

تجربه کند.
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بهبودی-آموزش و پرورش شهرستان کلات در فرایند هدایت تحصیلی پایه نهم 
رتبه اول را از آن خود کرد. داریوش پایسته مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات 

گفت:  در سال تحصیلی جاری تعداد 511دانش آموز در پایه نهم مقطع متوسطه اول مشغول به تحصیل اند.این 
تعداد دانش آموز با ضریب عملکرد 100درصدی در فرایند هدایت تحصیلی موفق شدند رتبه اول در استان را از آن 
خود کنند. پایسته افزود: با تصویب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و پایه ریزی نظام آموزشی3-3-6 فرایند 

هدایت تحصیلی و انتخاب رشته از مقطع متوسطه دوم به مقطع متوسطه اول انتقال یافت. 

مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات:

کلات رتبه اول در» فرایند هدایت 
تحصیلی« در  استان را کسب کرد

 اصغری/ رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فریمان به خراسان 
رضوی گفت: طبق مصوبه آخرین جلسه شورای فرهنگ  عمومی شهرستان 

فریمان در سال96 مقرر شد مسئولان برای تشویق و تقدیر از فعالان مساجد و کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد هر هفته در یکی از مساجد شهرستان حضور یابند. عباس عباس زاده افزود: به منظور انس بیشتر 
کودکان و نوجوانان با مسجد، شب های دوشنبه هر هفته کودکان و نوجوانان همراه با والدین در مساجد 

حاضر می شوند و برنامه های قرآنی و فرهنگی متنوعی برای آنان اجرا می شود. 

رئیس اداره  ارشاد اسلامی فریمان خبرداد:

 برنامه هفتگی 
تقدیر از فعالان فرهنگی مساجد 

مدیر آموزش و پرورش بردسکن خبرداد: 

 طرح ساخت 14 باب نمازخانه 
به نیت چهارده معصوم

نوری/ مدیر آموزش و پرورش بردسکن از طرح ساخت 14 باب نمازخانه به نیت 
چهارده معصوم در مدارس بردسکن خبرداد. غلامحسین غفوری به خراسان 

رضوی  گفت: با توجه به این که بیش از 70 درصد مدارس شهرستان فاقد نمازخانه هستند  و دانش آموزان نماز را 
در فضای باز به جماعت اقامه می کنند برآن شدیم با کمک خیران طرح ساخت 14 باب نمازخانه را در شهرستان 
شروع کنیم که خوشبختانه ظرف سه سال اخیر هشت باب نمازخانه آن تکمیل و بهره برداری شد. وی همچنین 

گفت: ساخت سه باب نمازخانه دیگر نیز با مشارکت امام جمعه شهرستان  و خیران در دست اقدام است.

چهره ها و خبرها

ازمیان خبرها

شهرستان ها 

 بیانیه علمای اهل سنت استان
 در محکومیت حمله موشکی 
آمریکا ومتحدانش به سوریه 

علمای اهل سنت شهرهای تربت جام وتایباد باصدور بیانیه 
های جداگانه ای حمله موشکی آمریکا ومتحدانش به سوریه 
را محکوم کردند. به گزارش خراسان رضوی، مولوی جامی 
الاحمدی امام جمعه اهل ســنت تربت جــام، مولوی غلام 
نبی توکلی امام جمعه اهل سنت تایباد و مولوی عبدالباری 
صالحی مدیر حوزه علمیه مظهر التوحید تایباد با انتشــار 
بیانیه های جداگانه ای حمله موشکی آمریکا ومتحدانش 
انگلیس وفرانسه به خاک سوریه را یک جنایت آشکار ونقض 
تمام قوانین بین المللی دانستند. دربخشی از این بیانیه ها 
آمده است: تجاوز سه جانبه آمریکا ،انگلیس وفرانسه نقض 
آشکار حقوق بشــر، دخالت درامورداخلی ونقض تمامیت 
ارضی این کشور وتجاوز به حقوق مردم مظلوم سوریه است.
در بخش دیگری از این بیانیه ها آمده اســت ضمن محکوم 
کردن این حرکــت جنایتکارانه از جوامــع بین المللی می 
خواهیم هر چه ســریع تر جلوی این حرکات ضد بشــری و 

انسانی را بگیرند.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی ســرخس: 

 برای سرمایه گذاری 
یک گروه بین المللی ازروسیه 
درحال مذاکره نهایی هستیم 

محمــودی/ مدیر عامل منطقــه ویژه اقتصادی ســرخس از 
ثبت 62 درخواســت برای ســرمایه گذاری درمنطقه ویژه 
اقتصــادی سرخس درســال گذشــته خبــر دادوتصریــح 
کرد:بایک گروه بزرگ بین المللی از کشور روسیه درحال 
مذاکره نهایی برای انعقاد قراردادسرمایه گذاری در منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس هستیم. به گزارش خراسان رضوی، 
احمد صادقی گلمکانی در نشست خبری از ثبت بیش از 62 
درخواست ســرمایه گذاری در این منطقه در سال گذشته 
خبر داد و گفت: از این تعداد افزون بر57 فقره درخواست 
ســرمایه گذاری تصویب شــده و 34 مورد از ایــن تعداد هم 
قراردادش بسته شده است. گلمکانی اضافه کرد: افزون بر 
3000 فرصت شغلی قطعی و مستقیم در دو سال آینده و با 
اتمام طرح ها و افتتاح صنایع بزرگ و کوچک در این منطقه 
پیش بینی شــده اســت. مدیر عامل منطقه ویــژه در بخش 
دیگری از سخنان خود از انتخاب سرخس از سوی یک گروه 
اقتصادی بزرگ روسی برای سرمایه گذاری خبر داد و گفت: 
باگروه بزرگ بین المللی از کشور روسیه مذاکراتی داشتیم 
و درخواست سرمایه گذاری آن بلافاصله به واحد بین الملل 
موسسه رســید و هم اکنون در حال انجام مذاکرات نهایی 
برای انعقاد قرارداد با این گروه هستیم. صادقی گلمکانی 
خاطر نشــان کرد: این گروه که در کشورهای منطقه برای 
یافتن مناطق مستعد سرمایه گذاری مطالعه و سرخس را 
به عنوان مکان نهایی برای سرمایه گذاری در ایران انتخاب 
کردند قرار است برای پیگیری این موضوع در دوهفته آینده 

به ایران سفر کنند.

اخبار

شهرستان ها

 برگزاری جشن بزرگ مبعث
 در تربت جام 

حقدادی/ جشن بزرگ مبعث با عنوان »رسول مهربانی ها« 
به همت اداره فرهنگ وارشاد اسلامی و همراهی انجمن 
موســیقی با حضور فرماندار ،جمعی از مدیــران اجرایی، 
هنرمندان ،علاقه مندان به هنر اصیل عرفانی وقشرهای 
مختلف مردم یک شنبه شب در سالن ارشاد اسلامی تربت 

جام باشکوه خاصی برگزار شد . 

دبیرهمایش ملی خیرین روستا  اعلام کرد: 

پرداخت کمک هزینه تحصیلی 
 برای دانش آموزان یتیم 

و مستعد علمی 
 اعلمــی/ دبیرهمایــش ملی خیریــن روســتا درگفت وگو 
باخراسان رضوی از پرداخت کمک هزینه تحصیلی برای 
دانش آموزان ســید و دانــش آموزان یتیم مســتعد علمی 
روستایی در شهرستان های تایباد ، صالح آباد ، فریمان، 
باخرزوتربت جــام خبرداد. ســعید صباغیــان همچنین 
گفت : همزمان با برگزاری نخستین همایش ملی خیرین 
ونیکــوکاران درروســتا کــه 30 فروردین درروســتاهای 
محمودآباد سفلی ولنگر ازتوابع بخش مرکزی تربت جام 
برگزار می شود طرح حمایت از دانش آموزان سید و دانش 
آموزان یتیم مستعد علمی روستایی اجرایی خواهدشد. 
وی همچنیــن افــزود: درایــن طــرح دانش آموزان ســید 
شهرســتان های ذکرشــده ماهانه مبلغ صد هزار تومان 
هدیــه دریافت خواهند کــرد واین مبلغ بــه تمامی دانش 
آموزان ســید تعلق خواهدگرفت و محدودیت مالی برای 
خانواده ملاک نخواهــد بود. دبیر همایــش ملی خیرین 
روستا  تاکید کرد: دانش آموزان یتیم با استعداد تحصیلی 
که در روســتا زندگی می کنند از دوره ابتدایی تا ســطوح 
عالی علمی توســط خیران حمایت مالی خواهند شــد و 
طبق این طرح  دانش آموزان مستعد روستایی شناسایی 

می شوند.

اخبار 

شهرستان ها

شهرستان 85 هزار نفری 
زاوه،فرماندار ندارد 

غضنفــری/در پــی بازنشســته شــدن مهــدی محمــودی 
فرماندار ســابق شهرســتان زاوه در اواخر بهمن ماه ســال 
گذشــته،داوود کریمــی معــاون فرماندار با حفظ ســمت، 
سرپرستی فرمانداری را برعهده گرفته است.درهمین باره 
مردم شهرستان زاوه پس از گذشت بیش از دوماه خواستار 
تعیین فرماندار در این شهرستان 85 هزار نفری هستند.
شایان ذکر است که سرپرست فعلی فرمانداری از آموزش 

وپرورش مامور به خدمت در فرمانداری شده است.

 سند توسعه بخش روداب
 تهیه و تدوین شد 

برزویی /بخشدار روداب از تدوین سند توسعه بخش روداب 
خبر داد و اظهار کرد: تدوین برنامه های راهبردی توســعه 
زیرســاخت ها و توجه به ظرفیت های موجود و معیار های 
پیشرفت، برای اولین بار در بخش روداب در دستور کار قرار 
گرفت. حسین فیض آبادی توسعه پایدار رامبتنی بر توجه به 
شاخص های موجود در حوزه های مختلف دانست وافزود: 
این سند بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری ، سیاست 
های کلی نظام و برنامه های دولت تدبیر و امید تنظیم شده و 
اهدافی را برای رشد، توسعه و شکوفایی همه جانبه بخش در 
نظر گرفته است. رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه بخش 
روداب با اشاره به این که تدوین این سند کمک زیادی برای 
شــناخت اولویت ها، نیاز ها و رفع مشکلات مردم در کوتاه 
مدت و بلند مدت می کند، تاکید کرد: افق حرکت مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی با مشارکت مردم باید رو به 

پیشرفت ، توسعه همه جانبه و زیربنای بخش باشد.
فیض آبادی بخشدار روداب گفت: توسعه و آبادانی متوازن 
روستاها، جلوگیری از مهاجرت روستاییان، سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و دولتی، اشتغال زایی، توسعه بخش های 
آموزشی، ورزشی، صنعتی، کشاورزی، فرهنگی، بهداشت 
و تامین اجتماعی، ارائه خدمات به مردم و آینده نگری بخش 

از مهم ترین سرفصل های سند توسعه بخش روداب است.

گزارش خراسان رضوی از پل مرزی ساخته شده بین ایران وترکمنستان که یک سال از زمان تکمیل آن می گذرد 

پل دوم مرزی سرخس معطل دیپلماسی افتتاح ! 

تصادف دو پراید یک کشته 
به جا  گذاشت

شمس آبادی/ رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان جوین گفت: 
برخورد دو دســتگاه خودروی پراید در محور  نقاب به حکم آباد  
درشهرســتان جوین ، چهار نفــر مصدوم و   یک نفــر فوتی  به جا 
گذاشــت . حمزه ملک خواهی در گفت وگو با خراســان رضوی 
افزود: یک شــنبه شــب  در کیلومتر 15 جاده حکم آباد به نقاب 
دو خودروی پراید با هم تصادف کردند و مصدومان توسط اکیپ 
نجات هلال احمر به بیمارستان جوین منتقل شدند. علت وقوع 

حادثه در دست بررسی است.

دستگیری شکارچیان بلدرچین 
وحشی در سرخس

محمودی/ رئیس اداره محیط زیست ســرخس از دستگیری  دو 
متهم شکار غیر مجاز بلدرچین وحشــی در شهرستان خبر داد. 
موسی غلام زاده در گفت و گو با  خراسان رضوی در سرخس از 
دستگیری مجدد دو متهم دارای سابقه شکار غیر مجاز خبر داد 
وافزود:طبق گزارش های دریافتی از همیاران محیط زیست در 
منطقه اراضی روستای تپه میر احمد مبنی بر دام گذاری و صید 
بلدرچین وحشی ماموران یگان حفاظت محیط زیست سرخس 
با اقدامی به موقع در محل حاضر شدند و متهمان را در اقدامی 
ضربتی دســتگیر کردنــد. وی اضافه کرد: متخلفــان مذکور در 
نیمه اول فروردین ماه امســال توســط پاســگاه ایســت بازرسی 
اسماعیل آباد به جرم صید و حمل غیرمجاز 28قطعه بلدرچین 
دســتگیر شــدند ودر مراجع قضایی پرونده دارنــد. رئیس اداره 
محیط زیست سرخس خاطر نشان کرد: از نام بردگان تعداد سه 
قطعه بلدرچین و یک رشته تور کشــف و ضبط شد که برای سیر 
مراحل قضایی با عنایت به تکرار تخلف روانه بازداشتگاه شدند. 

غلام زاده با تاکید بر نقش بیولوژیکی پرندگان وحشــی از قبیل 
بلدرچین،کبک ،تیهــو و ...در کنترل آفات مزارع کشــاورزی از 
تمامی کشاورزان خواســت در صورت مشاهده هرگونه تخلف و 
مشــاهده تورهای پرنده گیری پهن شــده در مزارع ، تخلف رابه 

محیط زیست سرخس اطلاع دهند.

دستگیری 2 سارق حرفه ای در فریمان
اصغری/فرمانــده انتظامــی شهرســتان فریمــان گفــت: پلیس 
شهرســتان فریمان دو ســارق حرفه ای بــا چهار فقره ســرقت از 
اماکن خصوصی و چاه های کشــاورزی را شناســایی و دستگیر 
کرد. سرهنگ علی اکبر قربانی گفت: در پی وقوع دو فقره سرقت 
از چاه های کشاورزی حاشیه شهر فریمان موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس آگاهی این شهرســتان قرار گرفت و دایره 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی این فرماندهی با بررسی آثار به جا 
مانده به دو سارق سابقه دار مظنون  شد و باجمع آوری ادله کافی 
و قضایی در عملیاتــی غافلگیرانه آنان را دســتگیر کرد. قربانی 
بابیان این که متهمان در مراحل بازجویــی پلیس به چهار فقره 
سرقت اماکن خصوصی و چاه های کشــاورزی به صورت شبانه 
اعتراف کردند افزود:سارقان پس از تشــکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند.

برگزاری روز فرهنگ و هنر کدکن درزادگاه عطار 
غضنفری/مراســم آیین گرامی داشــت روز فرهنگ 
و هنر کدکن همزمان با زادروز عطــار با حضور مدیر 
کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، 
معــاون اســتاندار و فرمانــدار ویژه شهرســتان های 
تربت حیدریه ونیشابور،دکتر باستانی نماینده مردم 
در مجلس شــورای اســلامی و جمعی از مســئولان 
شهرســتانی، اســتادان دانشــگاه هــا و مهمانانی از 
سراسر کشــور در باغ مزار شــهر کدکن برگزار شد. 
در این مراســم مدیر کل فرهنگ و ارشــاد خراســان 
رضوی ازاعلام رسمی خراسان رضوی به قطب ادبی 
ایران در اردیبهشــت ماه با هماهنگــی های به عمل 
آمده با وزارت ارشادخبرداد.ســعید سرابی با اشاره 
به این که کدکن جغرافیــای موثــری در تاریخ ایران 

است و امروز با حضور و مشــاهده ظرفیت ها و علاقه 
مندی مردم این منطقه در برگزاری روز فرهنگ و هنر 
کدکن،پیشنهاد می دهم  این روز را به هفته فرهنگی 
کدکن و به یک رخداد منطقه ای و ملی تبدیل کنیم.
سرابی تصریح کرد : نیشابور و تربت حیدریه با وجود 
مفاخر گران قدر گذشته و امروز خود با تبدیل شدن 
خراســان رضوی بــه قطب ادبی کشــور مــی توانند 
گردشگری ادبی را در کشور فرهنگ سازی و متحول 
کنند. فرمانــدار تربت حیدریه گفت:بــا توجه به این 
که زادگاه عطار در شهر کدکن است و مقبره پدر این 
شاعر بزرگ نیز در این شهر واقع شده است ،امسال 
استقبال بی نظیری توسط مهمانان داخلی وخارجی 
،مسئولان و پژوهشــگران صورت گرفته و بر ماست 

که به عنوان میراث داران این گنجینه پر بار، 
نهایت کوشش و تلاش خود را در راه نگاهبانی 
و بهره برداری از فکر و اندیشه اوبه کار بندیم.

احمدعلی موهبتی افزود:در این میان نقش و 
وظیفه اصحاب فکر و اندیشه و پژوهش و ادب 
و هنر بیش از دیگران است. بر همین اساس، 
بر عهده عرفان پژوهان و عطارشناسان خبره 
و تواناســت که با تحقیقات ژرف و عالمانه در 
شــخصیت، احوال و افکار و آثار عطار، چهره 

ای واقعی، صورتی پیراســته و روایتی روشــن از آثار 
گــران بهــای وی را پیش چشــم و در دســترس انبوه 
شــیفتگان و علاقه مندان شــعر و ادب و معرفت قرار 
دهند.در این مراسم دکتر ســعید باستانی نماینده 

مردم تربت حیدریه ، زاوه و مه ولات گفت: کدکن مهد 
تولد بزرگان و در وضعیت اقلیمی تقریبا بی نظیر است 
و شاید همین شــرایط باعث تحول روحی و ساختن 

انسان های بزرگ شده است. 


